
 D.D.A. n.801/IIA 
UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area 2 Servizi Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità Generale dello 

Stato di cui al R.D. n. 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. n. 827 del 23/05/1924;

VISTA la L.r. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, 

approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.r. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli 

art. 2 e 8;
VISTO il comma 6 dell'art.98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 

dell'art.68  della  L.r.  n.21  del  12  agosto  2014 concernente  norme in  materia  di  
trasparenza e pubblicità;

VISTO il  Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici  relativi ai  
lavori, servizi e forniture” ed in particolare l'art. 36 che regolamenta l'affidamento e 
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €.40.000,00 ( contratti  
sotto soglia);

VISTA la normativa antimafia di cui al D.lgs 6 settembre 2011, n.159 e s.m.i. (Codice delle  
leggi antimafia) ;

VISTA la  L.R.  5  aprile  2011,  n.5,  recante  ”Disposizioni  per  la  trasparenza,  la  
semplificazione,  l'efficienza,  l'informatizzazione  della  P.A.  e  l'agevolazione  delle  
iniziative  economiche.  Disposizioni  per  il  contrasto  alla  corruzione  ed  alla  
criminalità  organizzata  di  stampo  mafioso.  Disposizioni  per  il  riordino  e  la  
semplificazione della legislazione regionale” ;

VISTA la legge regionale n. 9 del 08/05/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2018-2020; 

VISTA la  disponibilità  economica  del  capitolo  342514 “ spese  per  il  funzionamento  di 
macchine  e  apparecchiature  tecniche  ed  elettroniche”,  codice  SIOPE 
U.1.03.02.19.009 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018; 

RAVVISATA la  necessità di dover garantire il  funzionamento delle fotocopiatrici  e-Studio 257 
TOSHIBA  dell'Area I Coordinamento (nota prot. n.28413 del 22/05/2018, dell'Area 
III Affari Legali e Contenzioso (nota prot. n.28883 del 24/05/2018), e di quest'Area II 
Servizi Generali;

CONSIDERATA l'esigenza  di  dovere  provvedere  urgentemente  all'acquisto  di  n.  3  toner  per  le 
fotocopiatrici,  allo  scopo  di  sopperire alle  esigenze  delle  Aree  di  lavoro sopra 
indicate; 

CONSIDERATO che è stata effettuata una ricerca e l'unica ditta che aveva la disponibilità immediata 
dei toner e-Studio 257 TOSHIBA è Massara Manlio & C. s.r.l. ; 

VISTO il  preventivo assunto al nostro prot.  n.28956 del 24/05/2018 della Ditta Massara 
Manlio & C. s.r.l.  Di  € 75,00 (euro settantacinque//00)  IVA esclusa;

RITENUTO pertanto opportuno di dover acquistare n.3 toner e-Studio 257 della Toshiba;
VISTO il CIG (Codice identificativo di Gara) – Z7423B8075;                               ; 
VISTO il Durc (documento unico di regolarità contributiva) emesso dall'INAIL con scadenza 

di validità 16/06/2018;
CONSIDERATA la presente, quale determina a contrarre, ai sensi dell'art.32 del D.Lgs. n.50/2016;



D E C R E T A

Art.1) In  conformità  alle   premesse  è  impegnata  la  somma di  €  274,50  (euro 
duecentosettantaquattro//cinquanta),  IVA  inclusa  sul  capitolo  342514  “  spese  per  il 
funzionamento  di  macchine  e  apparecchiature  tecniche  ed  elettroniche”,  codice  SIOPE 
U.1.03.02.19.009 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018
in favore della Ditta  Massara Manlio & C. s.r.l.  con sede in Via Sampolo, 59 90143 Palermo – 
P.I. 03092070824;

Art.2) Ai sensi del  D.lvo.  n.118 del  23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diverrà liquidabile 
entro l'anno 2018;

Art.3) Si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in favore del fornitore 
con indicazione del codice identificativo di gara CIG – Z7423B8075; 

Art.4) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi di 
cui al comma 6 dell'art.98 della L.r. n.9 del 07/05/2015;                  

Art.5) Di nominare responsabile del procedimento la Sig.ra Argento Giuseppina.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Attività Produttive 
per la registrazione. 

Palermo, 25/05/2018

                                                                                                          
 f.to IL DIRIGENTE DELL'AREA

                                                                                                      (Dott.Francesco Lo Cascio)


